ГЛАВА СОВЕТА СОКУРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАИШ ЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 422622 Сокуры авылы,
Державине» урамы, 12а нчы йорт,

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ СОКУРЫ АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ

422622 с. Сокуры, i
ул. Державина , д. 12 а тел: 4-07-83

тел: 4-07-83

№ 01 «23» апреля 2019г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАР АР

«О мерах по предотвращению несчастных случаев на водных
объектах в летний период на территории Сокуровского сельского поселения
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»

В целях охраны людей на водных объектах, расположенных на территории
Сокуровского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики
Татарстан в соответствии со статьей 7 Водного кодекса Российской Федерации, статьей 14
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах местного
самоуправления в Российской Федерации», приказом МЧС России от 29.06.2005 № 501
«Правила технического надзора за маломерными судами, поднадзорными ГИМС МЧС
России, базами (сооружениями) для их стоянок, пляжами и другими местами массовыми
отдыха на водоемах, переправами и наплавными мостами» и постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан от 23.04.2009 № 256 «Об утверждении Правил охраны
жизни людей на воде на территории Республики Татарстан», ПОСТАНОВЛЯЮ:

Купания населения в местах, необорудованных и не прошедших технического
освидетельствования в Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России
по Республике Татарстан(далее ГИМС).

- принять меры к недопущению эксплуатации водных объектов, на которых не
имеется мест для массового отдыха граждан (пляжей детских купален), оборудованных в
установленном порядке и прошедших технического освидетельствования в ГИМС;

- организовать в период летнего купального сезона регулярный контроль за
соблюдением физическими и должностными лицами природоохранного законодательства •
на водных объектах и прилегающих территориях;

- организовать работу среди населения по предупреждению несчастных случаев на
водоемах с использованием агитационных мероприятий (подворные обходы, беседы,
сходы местных жителей и др.)

1. Усилить контроль за соблюдением запретов:

дением постановления оставляю за собой.
даеКв силу с момента подписания.

А .А .Н ов и к ов